ως δ' ὅθ' ὑπὸ λιγέων ἀνέμων σπέρχωσιν ἄστλαι
ἢ 335 ἥματι τῷ ὅτε τε πλείστη κόνις ἀμφὶ κελεύθους,
οἵ τ' ἄμυδις ποντίς μεγάλην ἵστασιν ὁμίχλην,
ως ἄσα τῶν ὁμόσ ηλθε μάχη, μέμασαν δ' ἐνὶ θυμῷ
ἀλλήλους καθ' ὅμιλον ἐναρρέμεν ὁξεῖ χαλκῷ.

Alterum exemplum hoc est. In navium catalogo earum gentium,
quae Phylacen et Pteleum incolebant urbesque vicinas, dux Protesi-
laus fuisse dicitur; hunc immatura morte cecidisse narrat poeta 695—
702, deinde ita pergit:

οὐδὲ μὲν οὐδ' οἱ ἄναρχοι ἔσαν, πόθεόν γε μὲν
ἀλλά σφεας κόσμησε Ποδάρκης ὅζος "Ἄρης,
705 Ιφίκλουν νιὸς πολυμήλου Φυλακίδαο,
αὐτοκαστηνητος μεγαθύμου Πρωτεσιλάου
διπλότερος γενεῦ· δ' ἄμα πρότερος καὶ ἀρετῶν,
ἢ 710 ἥρως Πρωτεσίλαος ἀρήιος· οὐδέ τι λαοὶ
δεύονθ' ἡγεμόνος, πόθεόν γε μὲν ἐσθλὸν ἔόντα
τῷ δ' ἄμα τεσσαράκοντα μέλαιναι νῆες ἔποντο.

Bekkerus in editione novissima versus 708 et 709 eiecit, Koechlyius.
(de genuina catalogi Hom. forma p. 12) etiam versum 707, propter
legem illam strophicam quam in catalogi compositione valuisse ar-
bitratur. 'Qui deinde' inquit p. 21 'inferti sunt versus 707—709 de
Podarce, prorsus nihil novi continent.' Sed ut hos non ab eodem

poeta poni potuisse concedo, a quo versus 703 profectus erat: ita non magis intellego, quid interpolatorem movere potuerit, ut id repereret quod modo dictum erat. Immo eiusmodi iteratio mihi quidem pro certissimo indicio est, versus 708 et 709 ex alia recensione de sumptos esse ac reliqua.

Deinde hoc referendos esse arbitror duos versus quibus oratio Antenoris in teichoscopia finitur, qui interpretes et criticos valde exercuerunt. Ulixi, qui cum Menelao a Graecis Troiam legatus missus erat, habitum indecorum describit.

Γ 218 σκῆπτρον δ' οὐτ' ὄπισω οὔτε προπορηὲς ἐνώματα,
αλλ' ἀστεμφὲς ἔχεσσεν, ἀλδοεὺς φωτὶ ἐοικών.
τυπ 220 φαίνεται οὐ λάποτόν τέ τιν' ἔμμεναι ἄφρονά τ' αὐτῶς.
αλλ' οὖτε δή δ' οὐτα τε μεγαληνὴ ἐκ στήθεος ἔει
καὶ ἔπειτα νιφάδεσσιν ἐοικότα χειμερόησιν,
οὐκ ἀντὶ ἔπειται Οδυσῆη γ' ἔοισσειε βροτὸς ἄλλος.
οὐ τότε γ' ὡδὸς Οδυσῆος ἀγασσάμεθα εἶδος ιδόντες.

Bekkerus acute perspiciens versum ultimum non modo superfluum esse sed ne ferri quidem posse, si versus 223 proxime antecedat, in novissima editione illum e contextu removit. At fortasse etiam hoc loco duarum recensionum clausulas iuxta positas habemus, ut in altera Antenoris oratio versu 223, in altera versu 224 finita sit. Quod si recte conieci, ἀγασσάμεθα non cum veteribus per ἐθαυμάσαμεν explicandum erit, sed vertendum "indignabamur".*) Sententia autem haec erit: "cum Ulixes loqui incepit, tum sane desivimus indignari si eius formam intueremur, i. e. non iam aegre tulumus, tales legatum a Graecis ad nos missum esse."